Exp. 4. Comparationis ergo, pari modo nonnullas guttas solutionis barytæ aqua large dilutas, cum æthere sulphurico, tam eo, quem ex prima distillatione obtinuimus, quam eodem super solutionem potashæ causticæ destillato, misceri curavimus, et in utroque casu observavimus, pulverem granosum præcipitari et fundum vasis occupare, huncce vero multo uberiorem esse, ubi adhibetur æther non rectificatus. Ex his itaque tuto concludere posse nobis videbamur, et partes acidi sulphurici semper in æthere sulphurico latere, et hasce omnino desiderari in eodem æthere, cum super muriatatem calcis fuerit rectificatus, atque in hoc, vestigia satis evidenter acidi muriatici inveniri.

Exp. 5. Cum vero deinde guttas solutionis Barytæ, ætheri super muriatatem calcis rectificato, immediate admiscere-

Sceremus, mox illum turbari et præcipitatum deponere  
 vidimus album granosum. His visis, nascebatur primo a-  
 pud nos suspicio, quod æther hicce duobus inquinatus  
 esset acidis, muriatico nempe atque sulphurico, quam-  
 obrem dubii, anne superfluum acidum adhuc in æthere no-  
 stro lateret, hunc denuo super potosiam causticam, recti-  
 ficavimus. Peracta hac rectificatione, experimentum cum  
 solutione barytæ iteravimus, et invenimus, barytam ad-  
 huc præcipitari. Solutio vero argentea pari modo ac an-  
 tea, (vid Exp. 2) præcipitabatur. Parem omnino effe-  
 ctum, barytam nempe ætheri huic immediate additam  
 præcipitari, vidimus, cum ætherem huncce denuo super  
 muriatem calcis abstraheremus, quamvis jam tantam ad-  
 hibuerimus quantitatem hujus muriatis, optime et calci-  
 nati et pulverati, ut particulis ætheris quam minimis se-  
 cum illo conjungendi porta pateret, et ætherem ad infi-  
 mum caloris gradum quo emanare potest unquam disti-  
 laverimus. Itaque facile credidimus, acidum sulphuri-  
 cum ab æthere hac via separari non posse, nisi mox ex-  
 perti essemus, barytæ solutionem cum copiosa aqua dilu-  
 tam, nullam subire mutationem, si vel uberior quantitas  
 ætheris hujus ipsi admiseretur. Sic autem phænomeni  
 ratio nobis se aperuit. Animadvertentes, quod ad diffi-  
 cilius solubilia salia numerandus sit murias barytæ, suspi-  
 cati sumus, præcipitatum nuper memoratum, non sulphat-  
 em, sed potius muriatem barytæ, aqua qua solutum erat  
 privatum, sistere posse. Propterea ad hancce nostram su-  
 spicionem vel stabilendam vel refellandam, sequenti pro-  
 cessimus modo. Ætheri, cui solutionem barytæ immisi-  
 mus, quique pulverem salinum jam præcipitavit, portio-  
 nem aquæ addidimus distillatae, quo facto, præcipitatum  
 mox resolvi et e conspectu evanescere vidimus. Hinc  
 concludere fas esse arbitramur, hoc præcipitatum non sul-  
 phatem sed muriatem barytæ effecisse. Ex his allatis pa-  
 tet,

tet, ætherem sulphuricum sic rectificatum, nullum amplius exhibere vestigium acidi sulphurici, e contrario vero, e- undem aperte prodere acidi muriatici portionem laten- tem, proptereaque in rectificatione ætheris sulphurici su- per muriatatem calcis, vi duplicis attractionis, talem muta- tionem locum habuisse: ut acidum sulphuricum ætherem desereret et ad calcem transmigraret, cum simul muriati- cum acidum, cum calce antea conjunctum, hoc suo con- nubio privatum, partem ætheris rectificati efficeret.